Ленинградская область

Лужский муниципальный район
совет депутатов Лужского муниципального района

второго созыва

РЕШЕНИЕ
от 11 сентября  2012 года  № 314

Об утверждении обращения совета депутатов

Лужского муниципального района к

Законодательному собранию

Ленинградской области
     Заслушав информацию председателя постоянной депутатской комиссии по вопросам образования, культуры, делам молодежи, физкультуры и спорта Иванова А.Н. о необходимости дополнительного финансирования бюджетных учреждений муниципального района , совет депутатов Лужского муниципального района РЕШИЛ:
1. Утвердить Обращение совета депутатов Лужского муниципального района к Председателю и депутатам Законодательного собрания Ленинградской области об оказании финансовой помощи муниципальным районам для обеспечения повышения заработной платы работников бюджетных учреждений муниципальных районов

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

И.о. главы Лужского муниципального района,

исполняющий полномочия председателя

совета депутатов                                                                           А.В.Волков

ОБРАЩЕНИЕ

Совета депутатов Лужского муниципального района

к Председателю и депутатам Законодательного собрания

 Ленинградской области

     В соответствии с областным законом от 05.12.2011 года № 98-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов» установлена расчетная величина для расчета должностных окладов работников казенных и бюджетных учреждений в размерах:

- с 01.01.2012г. – 6400 руб.

- с 01.09.2012г. – 6800 руб.

    Таким образом, средства на оплату труда работникам казенных и бюджетных учреждений Лужского муниципального района, оплата которых финансируется за счет средств областного бюджета Ленинградской области, поступят в бюджет района в полном объеме.

    Бюджет Лужского муниципального района принят с максимально возможным объемам дефицита бюджета и муниципального долга. В настоящее время изыскать средства для увеличения расчетной величины для расчета должностных окладов работников казенных и бюджетных учреждений,   не представляется возможным, т.к. темп роста доходной части значительно отстает от роста расходной части бюджета.

    Так, например, с 2010 года расходы на заработную плату и начисления по учреждениям образования в Лужском районе увеличились на 67 млн.рублей, а с учетом увеличения расчетной величины на 83 млн.рублей. В то же время, поступление налоговых доходов с учетом дотаций в2010 – 2012 годах характеризуется следующими данными:

- 2010г. – 519 млн.рублей;

- 2011г. – 452млн.рублей;

- 2012г.(план) – 456 млн.рублей.

    В связи со сложившейся ситуацией, просим рассмотреть возможность выделения финансовых средств из областного бюджета для оказания помощи муниципальным районам, для обеспечения установления расчетной величины в размере 6800 рублей с 01.09.2012г., для повышения заработной платы работников казенных  и бюджетных учреждений  муниципальных районов.

   Также просим Вас, при принятии решения об увеличении расчетной величины для расчета должностных окладов, рассматривать вопрос о возможности выделения дотаций на сбалансированность бюджетов муниципальных районов с целью повышения заработной платы работникам учреждений, финансируемых из местных бюджетов.